1

更新日：2022年 1月 12日

2021年度 理工系学部入学者 各位

理工学術院統合事務所

２０２１年度 基幹・創造・先進理工学部要項 訂正のお知らせ

 基幹・創造・先進理工学部要項に以下のとおり訂正がございますのでご案内いたします。大変お

手数ではございますが、ご確認いただきますようお願い申し上げます。

◆基幹理工学部

➢ 該当部分：P.28 （Ⅱ）複合領域科目（Ａ群）基礎科目

訂正内容：配当年次の変更

学科目名 変更前 変更後

朝鮮半島文化研究 基礎科目 第１年度 特論科目 第２年度

➢ 該当部分：P.61 電子物理システム学科 学科目配当表 (Ⅲ)専門選択科目

訂正内容：以下の学科目を専門選択科目として追加

学科目名 単位数 配当年次 開講学期 変更点

生命科学概論Ａ 2 3年 春学期 追加

数学Ｅ（関数論）  2 3年 春学期 追加

細胞生物学（概論）Ａ 2 3年 秋学期 追加

◆創造理工学部

➢ 該当部分：P.20 （Ⅱ）複合領域科目（Ａ群）基礎科目

訂正内容：配当年次の変更

学科目名 変更前 変更後

朝鮮半島文化研究 基礎科目 第１年度 特論科目 第２年度

本案内における学科目配当表上の訂正は、2021 年度春学期時点において生じた変更に限ります。次

年度以降に生じる授業科目の新設・廃止等については、以下の理工学術院 Web サイトの「科目群・

学科別の注意事項」や「休講・廃止となった科目一覧」で公開いたします。

 https://www.waseda.jp/fsci/students/registration/

2

◆先進理工学部

➢ 該当部分：P.18 （Ⅱ）複合領域科目（Ａ群）基礎科目

訂正内容：配当年次の変更

学科目名 変更前 変更後

朝鮮半島文化研究 基礎科目 第１年度 特論科目 第２年度

➢ 該当部分：P.48 応用化学科 専門教育科目配当表 （Ⅰ）専門必修科目

訂正内容：科目名称の訂正

変更前 変更後

化学工学実験Ⅱ 化学工学実験 I

以 上